2

[image: image1.wmf]
                        Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы

        городская Дума
 РЕШЕНИЕ № 670 ​​​​​​

57-го заседания городской Думы города Шахты

принято 25 февраля  2010 года

Об  утверждении «Положения «О Почетной грамоте городской Думы города Шахты Ростовской области»
Руководствуясь частью 3 статьи 5 Устава города Шахты,  городская Дума города Шахты

                                                          РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение "О Почетной грамоте городской Думы города Шахты Ростовской области" согласно приложению.
2. Финансирование расходов на выплату денежного поощрения лицам в связи с награждением Почетной грамотой городской Думы города Шахты Ростовской области производить в пределах бюджетных ассигнований на очередной финансовый год, предусмотренных в смете расходов городской Думы.
3. Признать утратившими силу следующие решения городской Думы:
- от 27.10.2000 N 525 «Об утверждении Положения «О Почетной грамоте городской Думы города Шахты Ростовской области»;

- от 27.09.2007 N 360 «О внесении изменений в решение городской Думы «Об утверждении Положения «О Почетной грамоте городской Думы города Шахты Ростовской области».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Шахтинские известия».

Мэр города Шахты

С.А. Понамаренко

25 февраля 2010 года

Разослано: Управлению по работе с муниципальными образованиями Администрации РО, Администрации города, прокуратуре, СМИ, дело.
Приложение
к решению городской Думы

«Об утверждении Положения

"О Почетной грамоте городской Думы

 города Шахты Ростовской области"»
ПОЛОЖЕНИЕ

"О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА ШАХТЫ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

1. Почетной грамотой городской Думы города Шахты Ростовской области (далее - Почетная грамота) могут быть награждены коллективы и руководители предприятий, учреждений, организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности, жители города Шахты, а также граждане Российской Федерации и иностранные граждане:
- внесшие значительный вклад в экономическое, социальное и культурное развитие муниципального образования "Город Шахты" и (или) развитие и совершенствование местного самоуправления, демократических процессов, успешное решение вопросов местного значения, определенных законодательством Российской Федерации, Ростовской области и Уставом города Шахты;

- за активное участие в нормотворчестве, организационное и правовое обеспечение деятельности городской Думы, эффективную и добросовестную муниципальную службу;

- за высокие достижения в развитии институтов гражданского общества, непосредственных форм осуществления местного самоуправления,  обеспечении прав и свобод граждан;

- в связи с присуждением государственных, международных и спортивных наград, дипломов и почетных званий по итогам федеральных, областных конкурсов по различным номинациям;
2. - в честь праздничных и юбилейных дат.

3. Почетная грамота представляет собой лист форматом А4 с кантом по краю цветов флага города Шахты.
Внутренняя часть белого цвета. В центре изображен  герб города Шахты размером 25x30 мм.
На расстоянии 40 мм от верхнего края, помещены слова, выполненные золотом: "Почетная грамота" буквами высотой 15 мм и слова "городской Думы города Шахты Ростовской области", а также слово "НАГРАЖДАЕТСЯ" - высотой 10 мм красного цвета.
Далее место для наградного текста.
Внизу, с левой стороны, помещены слова "Председатель городской Думы города Шахты Ростовской области", напечатанные курсивом, и место для подписи. Еще ниже - N решения Думы и дата его принятия.

По всей длине Почетной грамоты по низу изображена панорама города Шахты.

4. Повторное награждение Почетной грамотой согласно п. 1 настоящего Положения может осуществляться, как правило, не ранее чем через 5 лет.
5. Предложения, ходатайства о награждении Почетной грамотой инициируются профильными комитетами Думы, структурными подразделениями Администрации, собраниями (конференциями) граждан города Шахты, собраниями трудовых коллективов предприятий, учреждений, организаций и направляются в адрес городской Думы.
В ходатайстве указываются конкретные основания для награждения и дается краткая справка-объективка.

6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой в соответствии с Регламентом и Положением о комитетах городской Думы рассматриваются комитетами городской Думы по компетенции и на основании их решений выносятся на заседания городской Думы.
В случае отклонения городской Думой ходатайства о награждении Почетной грамотой председатель городской Думы в письменной форме сообщает о мотивах отказа инициаторам награждения.

7. Лица, награжденные Почетной грамотой, премируются денежной суммой в размере 10 тысяч рублей каждый без учета сумм налогов, установленных законодательством Российской Федерации. Количество лиц, представляемых к награждению Почетной грамотой определяется в зависимости от запланированных к расходованию средств в бюджете города на очередной финансовый год, которые предусматриваются в смете расходов городской Думы.
8. Почетная грамота подписывается председателем городской Думы, а в его отсутствие, заместителем председателя городской Думы, и заверяется печатью городской Думы.
9. Вручение Почетной грамоты проводится в городской Думе, на городских торжественных мероприятиях, в трудовых коллективах в торжественной обстановке председателем городской Думы или заместителем председателя городской Думы, председателями профильных комитетов по поручению председателя городской Думы.
10. Оформление документов о награждении Почетной грамотой, учет и регистрацию награжденных, направления решения о награждении в средства массовой информации, городской музей осуществляют специалисты организационно-правового отдела городской Думы согласно должностным инструкциям, Регламенту городской Думы, настоящему Положению.

Верно:
Управляющий делами городской Думы

В.Н. Безднякова